Sprawozdanie z działalności

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dusznikach

za 2024 rok
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2024 realizowała zadania zgodnie  z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na 2024 rok, przyjętym Uchwałą Nr LXXXV/554/23 Rady Gminy Duszniki z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na 2024 rok zmieniony uchwałą Nr XCI/597/24 z dnia 19 marca 2024 r. 
Celem głównym programu było zapobieganie uzależnieniom od alkoholu oraz minimalizacja zagrożeń związanych z uzależnieniem oraz utrwalanie postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży. Realizacja powyższego celu odbywała się poprzez realizowanie programów profilaktycznych, działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii i przemocy oraz zapewnienie mieszkańcom Gminy zwiększenia dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 


Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Dusznikach ze środków Komisji zrealizowano 
w 2024 roku warsztaty profilaktyczne w Chojnie, w których uczestniczyło 142 uczniów oraz 
10 nauczycieli. W trakcie warsztatów były prowadzone zajęcia profilaktyczne ze specjalistą ds. uzależnień alkoholowych. W zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych szkoła realizowała program „Przyjaciele Zippiego”, natomiast z obszaru profilaktyki uniwersalnej 
pt. „ Emocje”, „Uczniowskie supermoce”,  oraz „Jestem AS - akceptuje Siebie”. W roku 2024 
w  Zespole Przedszkoli w  Dusznikach realizowano  program rekomendowany - „Przyjaciele Zippiego”. Dla rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Sędzinku oraz nauczycieli zrealizowano warsztaty pt. „Agresja dziecka – rola stawiania granic w procesie wychowawczym”. Dla nauczycieli Szkoły Podstawowej w Sędzinku zorganizowano warsztaty z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych pt. „Agresja i przemoc rówieśnicza młodzieży szkolnej”, a dla uczniów warsztaty pt. „Agresja i przemoc rówieśnicza- jak nad nimi zapanować”. Wszystkie szkoły z terenu gminy uczestniczyły w 2024 roku w akcji profilaktycznej organizowanej przez Powiatową Komendę Policji pt. „I TY MOŻESZ ZAPOBIEGAĆ PRZEMOCY”.  Wnioski o wsparcie działań 
z zakresu profilaktyki alkoholowej w minionym roku realizowały również organizacje działające na terenie Gminy Duszniki. Stowarzyszenie Klub Seniora „Złoty Kłos” oraz Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Powiatu Szamotulskiego „TACY SAMI” realizowały  zadanie pt. Wypoczynek seniora z profilaktyką alkoholową”, Uczniowski klub Sportowy „SOKÓŁ” pt. ,,Rola sportu 
i aktywności  fizycznej w profilaktyce uzależnień i zachowań prospołecznych”. 

Członkowie komisji uczestniczyli w szkoleniu pt. „Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych. Zadania i uprawnienia”, „Wydatkowanie środków pochodzących 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych”, „Przewodnik dla przewodniczącego GKRPA- zasady prawne i organizowanie pracy”.
W roku 2024 komisja odbyła 7 spotkań. W trakcie posiedzeń członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028. Komisja podjęła decyzję o przeprowadzeniu dalszych prac remontowych 
w placówce wsparcia dziennego przy ul. Broniewskiego. Zajęcia w placówce wsparcia dziennego prowadzono w 2024 roku od stycznia do grudnia z przerwą wakacyjną. Zajęcia odbywają się  dwa razy w tygodniu po dwie godziny zegarowe, prowadzone są dla grupy wiekowej 11 – 14 lat, do grupy zapisanych jest 15 dzieci. Tematyka zajęć dotyczy integracji, poczucia wspólnoty wokół działań placówki, dbałości o wspólne miejsce. Zajęcia służą rozwojowi indywidualnych uzdolnień 
i zainteresowań na płaszczyźnie plastycznej, sportowe i muzycznej. W ciągu roku szkolnego organizowane są święta tematyczne związane z kalendarzem rocznic patriotycznych i świat obchodzonych tradycyjnie w rodzinach.
 Zespół motywujący, składający się z dwóch członków GKRPA, przeprowadził 5 rozmów motywujących do leczenia z osobami nadużywającymi alkoholu. Zespół motywujący zobowiązał uczestników postępowania do konsultacji w ośrodkach terapii uzależnień. Osoby zapraszane na spotkanie z członkami zespołu motywującego zgłaszane są przez członków rodzin, Policję, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Sądy oraz Prokuraturę. Do biegłego lekarza psychologa oraz psychiatry skierowano na badanie 4 osób, celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  W roku 2024 komisja złożyła 5 wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. Przeprowadzono 4 kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wydano 
6 postanowień na sprzedaż napojów alkoholowych.
Do psychologa pełniącego dyżur w punkcie konsultacyjnym w Dusznikach zgłosiły się 
43 osoby, a dyżurujący psycholog udzielił 79 porad w tym 55 w zakresie uzależnienia od alkoholu, 1 osobie w zakresie uzależnienia od narkotyków oraz 5 porad osobom doznającym przemocy domowej. Udzielono 24 porady dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym (DDA). Psycholog przeprowadził 15 rozmów motywujących do podjęcia leczenia oraz 33 rozmowy wspierające z trzeźwiejącymi alkoholikami.  
Środki, którymi dysponowała w 2024 roku komisja pochodziły z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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